[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №3
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

16.09.2020 года	                                                                      с. Яковлевка
Присутствовало: 12 человек
1. Председатель комиссии – глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района – Н.В. Вязовик.
2. Заместитель председателя комиссии: Начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
3. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
4. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
5. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.;
6. Специалист отдела экономического развития – Летяга П.С.;
7. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В;
8. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции - Лукьянчук С.В.;
9. Начальник отдела по исполнению административного законодательства – М.Н. Вишняк;
10. Главный специалист отдела образования – М.В. Зубкова;
11. Председатель Думы Яковлевского муниципального района  –   Н.В. Базыль;
12. Директор МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка - -С.А. Шилов.
Повестка заседания:
1. Организация и проведение профилактических мероприятий антинаркотической направленности в летних лагерях дневного пребывания (докладчик – главный специалист отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района – Зубкова М.В.);
2. Организация и проведение профилактических мероприятий в рамках «Всероссийского месячника» антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни (докладчики – начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С., директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального района – Костенко С.В.);
3. Об итогах четырех этапов межведомственной комплексной профилактической операции «Мак – 2020»  и о результатах за восемь месяцев 2020 года оперативно – служебной деятельности в сфере предотвращения развития наркопреступности (докладчик - начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Лукъянчук В.С.);
4. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Вязовик Н.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ: принять повестку заседания за основу.
1. Организация и проведение профилактических мероприятий антинаркотической направленности в летних лагерях дневного пребывания.
СЛУШАЛИ: Зубкову М.В.- главного специалиста отдела образования Администрации Яковлевского муниципального.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Организовать работу в общеобразовательных учреждениях по профилактике наркомании в лагерях дневного пребывания детей в период осенних каникул.
2. Организация и проведение профилактических мероприятий в рамках «Всероссийского месячника» антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни.
СЛУШАЛИ: Шилову Н.С. – начальника отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района и                    Костенко С.В. - директора МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Отделу молодежной политики и спорта организовать опрос об отношении населения района к проблемам наркомании и ведению здорового образа жизни.
Срок до 01.11.2020 года.
3. Об итогах четырех этапов межведомственной комплексной профилактической операции «Мак – 2020» и о результатах за восемь месяцев 2020 года оперативно – служебной деятельности в сфере предотвращения развития наркопреступности.
СЛУШАЛИ: Лукъянчук В.С. - начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
4. Разное.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии – Н.В. Вязовик и председателя думы Яковлевского муниципального района – Н.В. Базыль.
РЕШИЛИ:
4.1. Отделу образования Администрации Яковлевского муниципального района совместно с МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка организовать работу по обеспечению дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта в с. Бельцово.
4.2. Секретарю антинаркотической комиссии готовить проект решения комиссии за два дня до начала ее проведения.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.